

Forslag 4:

Forslagstiller LO Asker og Bærum

Innsendt forslag:

Forslagstiller LO Asker og Bærum

Arbeidsmarkedet er i konstant endring, og for å møte fremtidens behov for kvalifisert arbeidskraft, er det avgjørende at vi gir ungdommen muligheten til å få praktisk erfaring og opplæring. Lærlingeordningen er et av de viktigste verktøyene for å oppnå dette, men vi ser at det er en økende mangel på lærlingeplasser, spesielt i offentlig sektor.

Kommunene i Akershus, samt Akershus fylkeskommune, har et spesielt ansvar for å gå foran som gode eksempler. Som de største arbeidsgiverne i regionen, har de både ressursene og muligheten til å bidra betydelig til å øke antallet lærlingeplasser. Dette er ikke bare en investering i unge mennesker, men også for arbeidslivet i regionen. Når offentlige virksomheter tar et ansvar for lærlingene, sender de et viktig signal til private aktører om at lærlingordningen er viktig og nødvendig.

Vi oppfordrer derfor alle kommuner i Akershus, samt Akershus fylkeskommune, til å sette i gang konkrete tiltak for å sikre flere lærlingeplasser, spesielt innenfor helse- og omsorgstjenester, tekniske fag og administrasjon. Vi mener det er nødvendig med et klart politisk vedtak som forplikter de offentlige arbeidsgiverne til å gjøre lærlingordningen til en prioritet.

- Regionkonferansen i LO Oslo og Akershus oppfordrer at kommunene i Akershus, samt Akershus fylkeskommune, tar et særlig ansvar for å sikre lærlingeplasser

Redaksjonskomiteens forslag:

Det offentlige må ta inn flere lærlinger:

For første gang i manns minne gikk en av landets største kommuner, høyrestyrte Bærum, inn for det bakstreverske kuttet som gikk ut på å at kommunen ikke skulle ta inn noen lærlinger i 2025.

Gjennom et godt fagligpolitisk samarbeid har LOs region- og lokalorganisasjon klart å stanse dette håpløse kuttet, men det vitner om et enormt problem. Det offentlige følger ikke opp sitt ansvar med å lyse ut nok læreplasser for at vi skal kunne ha nok fagarbeidere for framtiden.

Kommunene i Akershus, samt Akershus fylkeskommune, har et spesielt ansvar for å gå foran som gode eksempler. Som de største arbeidsgiverne i regionen, har de både ressursene og muligheten til å bidra betydelig til å øke antallet lærlingeplasser. Dette er ikke bare en investering i unge mennesker, men også for arbeidslivet i regionen. Når offentlige virksomheter tar et ansvar for lærlingene, sender de et signal til private aktører om at lærlingordningen er viktig og nødvendig.

Det er også solidaritet i praksis. Hele Norge vil ha en stor mangel på fagarbeidere innen 2030. Innen helse har helsekommisjonen varslet 100.000 manglende årsverk, mange av dem vil være helsefagarbeidere, ambulansesarbeidere og portører.

Vi mener derfor at alle kommuner i Akershus, samt Akershus fylkeskommune, må sette i gang konkrete tiltak for å sikre flere lærlingeplasser, spesielt innenfor helse- og omsorgstjenester, tekniske fag og administrasjon. Vi mener det er nødvendig med et klart politisk vedtak som forplikter de offentlige arbeidsgiverne til å gjøre lærlingordningen til en prioritet.

LO Oslo og Akershus mener at:

- Regionkonferansen i LO Oslo og Akershus oppfordrer at kommunene i Akershus, samt Akershus fylkeskommune, tar et særlig ansvar for å sikre lærlingeplasser.
- At KS sin målsetning om antall læreplasser pr. innbygger møtes av alle kommunene i Akershus fylke.
- At unge som velger fag- og yrkesopplæring, må få læreplass i privat og offentlig sektor.
- At fagskolen i Akershus styrkes.

Innstilling: Vedtas